



Gran ApS

Århusvej 62
8660 Skanderborg
CVR-nr. 31879450

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2024

Kathrine Gran Hartvigsen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gran ApS
Århusvej 62
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 31879450
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Kathrine Gran Hartvigsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.507 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende. Der er i år foretaget en gældskonvertering af Gran ApS' tilgodehavende ned mod Gran Living ApS på 20.000 t.kr. fordringen er dermed omdannet til kapitalandele målt efter den indre værdis metode.

Going concern

Selskabet forventer at kunne fortsætte driften det kommende år, som følge af positiv drift og øget likviditet i selskabet Gran Living ApS. Selskabet har stillet sikkerhed overfor Gran Living ApS' långiver, hvormed begge selskaber er tæt forbundet. For nærmere omtale henvises der til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (13.567) | (20.925) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (3.106.146) | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | 81.139 | 495.739 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (448.615) | (5.563.309) |
| Andre finansielle omkostninger | | (6.050) | 0 |
| Resultat før skat | | (3.493.239) | (5.088.495) |
| Skat af årets resultat | 2 | (13.609) | (93.251) |
| Årets resultat | | (3.506.848) | (5.181.746) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (3.506.848) | (5.181.746) |
| Resultatdisponering | | (3.506.848) | (5.181.746) |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.426.332 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 0 |
| Finansielle aktiver | 3 | 2.426.332 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 2.426.332 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 375.092 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 4 | 2.253.647 | 8.566.903 |
| Tilgodehavender | | 2.628.739 | 8.566.903 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 197 |
| Omsætningsaktiver | | 2.628.739 | 8.567.100 |
| Aktiver | | 5.055.071 | 8.567.100 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 4.754.904 | 8.261.752 |
| Egenkapital | | 4.879.904 | 8.386.752 |
| Bankgæld | | 149.715 | 64.190 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 11.843 | 11.843 |
| Skyldig skat | | 0 | 104.315 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 13.609 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 175.167 | 180.348 |
| Gældsforpligtelser | | 175.167 | 180.348 |
| Passiver | | 5.055.071 | 8.567.100 |
| Going concern | 1 | | |
| Personaleforhold | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 8.261.752 | 8.386.752 |
| Årets resultat | 0 | (3.506.848) | (3.506.848) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 4.754.904 | 4.879.904 |

Noter

1 Going concern

Ledelsen har klare forventninger til den fortsatte drift af selskabet, dog afhænger den fortsatte drift i høj grad af resultaterne der genereres i selskabets datterselskab Gran Living ApS.

Det er ledelsens klare forventning, at selskabet fortsætter driften i løbet af 2024, som følge af de positive dispositioner der er lavet i Gran Living ApS, op til regnskabsafslæggelsen.

Dog henset til de sikkerhedsstillelser der er foretaget overfor datterselskabet har Gran ApS ikke i øjeblikket aktiver, eller mulighed for at fremskaffe aktiver, til at kunne realisere de restende forpligtelser der ligger i Gran Living ApS. Ledelsen forventer dog ikke at sikkerhedsstillelserne tages i brug.

2 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| Aktuel skat | 13.609 | 104.315 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (11.064) |
| | 13.609 | 93.251 |

3 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 0 | 5.000.000 |
| Overførsler | 5.000.000 | (5.000.000) |
| Tilgange | 20.000.168 | 0 |
| Kostpris ultimo | 25.000.168 | 0 |
| Nedskrivninger primo | 0 | (5.000.000) |
| Overførsler | (5.000.000) | 5.000.000 |
| Årets nedskrivninger | (3.106.146) | 0 |
| Andre reguleringer | (14.467.690) | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (22.573.836) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.426.332 | 0 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Ejerandel % |
|---|------------------------|
| Gran Living ApS | 90,00 |

4 Andre tilgodehavender

| | 2023 | 2022 |
|------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Øvrige tilgodehavender | 2.253.647 | 8.566.903 |
| | 2.253.647 | 8.566.903 |

Andre tilgodehavender udgøres af lån til Gran Ejendomme ApS og Hartvigsen ApS. Alle lån kan opsiges med 3 måneders varsel til en rentetermin. Alle lån er ydet som stående lån.

Rentekonditionerne for alle lån genforhandles årligt.

Lånene er samlet nedskrevet med 2.225 t.kr.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor selskabets bankforbindelse for alt mellemværende der måtte opstå imellem bankforbindelsen og selskabet Gran Living ApS, stillet selvskyldnerkaution begrænset til maksimalt 10.000 t.kr.

Gran Living ApS' gæld til bankforbindelse udgør pr. 31.12.2023 en gæld på 15.414 t.kr.
